
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
1/3 www.ostrava.cz

   Příloha č. 2 materiálu

           

Smlouva
o bezúročné zápůjčce na bytové účely

I. 
Smluvní strany

1. Statutární město Ostrava
    se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
    zastoupené: ………………………………………, tajemníkem Magistrátu města Ostravy
    IČ: 00845451
    DIČ: CZ00845451 (plátce DPH od 1.4.2009)
    bankovní spojení:
    číslo účtu:

dále jen „zaměstnavatel“

a

2. Zaměstnanec:
    osobní číslo:
    datum narození:
    bytem:

dále jen „zaměstnanec“

II. 
Předmět smlouvy

    1.  Zaměstnavatel poskytuje na základě této smlouvy zaměstnanci dle Statutu sociálního fondu 
zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do magistrátu a do organizačních složek zřízených městem bezúročnou zápůjčku na bytové 
účely (dále jen „zápůjčka“). Zaměstnavatel zápůjčku poskytuje ve výši

30 000,- Kč (slovy: třicettisíckorunčeských)

a zaměstnanec prohlašuje, že tuto zápůjčku přijímá.

2. Zaměstnavatel převede částku 30 000,- Kč bezhotovostně na účet zaměstnance vedený 
u…………………………, č.účtu …………………, v.s. ……………….., 
a to nejpozději do 15 dnů od uzavření smlouvy.



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
2/3 www.ostrava.cz

3. Zaměstnanec se zavazuje, že zaměstnavateli předloží do 31. prosince kalendářního roku, 
v němž byla tato smlouva uzavřena, doklady prokazující použití zapůjčených finančních 
prostředků na následující bytové účely: …………………….…………………………..…… 
……….………………………………………………………………………………………
………………… . (konkrétní účel bude doplněn dle obsahu žádosti zaměstnance). 
Za uznatelné se považují doklady prokazující použití zapůjčených finančních prostředků 
nejdříve dnem uzavření této smlouvy.

4. Zaměstnanec bere na vědomí, že zapůjčené finanční prostředky, které nedoloží příslušnými 
doklady v termínu dle článku II odst. 3 této smlouvy, nebo které použije v rozporu 
s vymezenými bytovými účely dle článku II odst. 3 této smlouvy, anebo které nedočerpá 
na vymezené bytové účely v termínu dle článku II odst. 3 této smlouvy, je povinen vrátit 
zaměstnavateli, a to nejpozději v termínu do 31. března kalendářního roku následujícího 
po roce, v němž byla tato smlouva uzavřena.

5. Zaměstnanec se zavazuje splácet zápůjčku formou pravidelných úhrad měsíčních splátek 
ve výši nejméně 500,- Kč (slovy: pětsetkorunčeských), a to zasláním příslušné částky 
na účet zaměstnavatele vedený u …………………….., č. účtu ………………., 
v.s. …………….. Měsíční úhrada splátky musí být připsána na účet zaměstnavatele 
nejpozději 20. (slovy dvacátého) dne příslušného kalendářního měsíce. První splátku 
provede zaměstnanec v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, v němž byla tato 
smlouva uzavřena. 

6. Pro případ prodlení zaměstnance s úhradou jedné či více pravidelných měsíčních splátek 
podle odstavce 5 tohoto článku a pro případ prodlení zaměstnance s vrácením zapůjčených 
finančních prostředků zaměstnavateli z důvodů podle odstavce 4 tohoto článku se smluvní 
strany dohodly ve smyslu § 2045 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění, že uspokojení příslušného nároku zaměstnavatele lze provést srážkami ze mzdy 
zaměstnance. 

7. Pro případ skončení pracovního poměru zaměstnance před řádným splacením zápůjčky 
se zaměstnanec zavazuje, že uhradí dosud nesplacenou část zápůjčky nejpozději do 6 měsíců 
ode dne skončení pracovního poměru. 

III.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem řádně 
seznámily, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně 
a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Smluvní 
strany obdrží po jednom stejnopisu.



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
3/3 www.ostrava.cz

3. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
města Ostravy svým usnesením č…………………. dne ………………….. 

   V Ostravě dne    V Ostravě dne

   ………………………      …………………………
         zaměstnanec            za zaměstnavatele

                      tajemník Magistrátu města Ostravy     


